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Branżowy Rating Ryzyka Klimatycznego: Metodyka 

Tabela branżowych Ratingów Ryzyka Klimatycznego (ang. Climate Risk Rating heatmap) zawiera ocenę 

ryzyka fizycznego i przejścia dla poszczególnych branż. W odniesieniu do Ryzyka Fizycznego, mapa ryzyka 

została oparta na ocenie wpływu ekstremalnych zjawisk pogodowych lub trwałych zmiany warunków 

pogodowych na spółki działające w danej branży ze względu na: 

 ich działalność, produkcja lub wydajność zależna jest od pogody i/lub dostępności wody; 

 ich przychody lub wartość przedsiębiorstwa mogą być dotknięte przez ekspozycję na zagrożenia 

klimatyczne; 

 ich łańcuchy dostaw są podatne na zakłócenia związane z pogodą; oraz/lub; 

 istotne koszty w związku z odpowiedzialnością za szkody związane z ich negatywnym wpływem na 

klimat.  

Ryzyko Fizyczne może prowadzić do nieodwracalnych skutków takich jak: zniszczenie mienia lub strata życia 

ludzkiego, niższa produktywność pracowników (np. brak możliwości pracy w wysokiej temperaturze), migracja 

ludzi z terenów, które przestają nadawać się do życia, napięcia społeczne (np. z powodu braku żywności), 

spadek różnorodności biologicznej, która może wpłynąć na dane branże (np. połów ryb). 

Dla Ryzyka Przejścia ocena została oparta o ocenę stopnia, w jakim branże są narażone na zmianę regulacji, 

technologii i/lub zmian rynkowych w krótkim – średnim okresie z powodu: 

 natężenia emisji gazów cieplarnianych ich produkcji;  

 energochłonności ich działalności lub poleganiu na węglu jako głównym surowcu energetycznym;  

 zmian w oczekiwaniach konsumentów i inwestorów faworyzujących bardziej zrównoważone 

środowiskowo produkty; 

 natężenia wykorzystania surowców naturalnych w procesach produkcyjnych np. wody, 

 dostępności niskoemisyjnych środków zastępczych lub technologii;  

 koncentracji przychodów wobec klientów narażonych na Ryzyka Przejścia; i/lub  

 prawdopodobieństwa wprowadzenia nowych regulacji / polityk związanych z klimatem. 

Rating Ryzyka Klimatycznego dla klienta jest przypisany w oparciu o połączenie ratingu Przejścia i Fizycznego 

według Rysunku 3. Branżowe Ratingi Ryzyka Klimatycznego są regularnie weryfikowane (przynajmniej raz w 

roku) w celu uwzględnienia zmian m.in. w otoczeniu regulacyjnym, trendach makroekonomicznych, czy 

oczekiwaniach społecznych.  

Rysunek 3: Branżowe Ratingi Ryzyka Klimatycznego 
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